GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 021/2010/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio

de sua Pregoeira, designada na Portaria Conjunta nº 002/2010/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia
06 de janeiro de 2010, torna público para conhecimento dos interessados que:

Considerando as inúmeras tentativas de manter contato com o representante da EMPRESA
LIMPARHTEC INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, por meio de mensagem
eletrônica (e-mail), contato telefônico, fax e entrega pessoal do oficio nº 083/GPAQ/SENF, sem contudo
obter êxito, inclusive, havendo recusa de recebimento por parte de funcionário da empresa, com relação ao
ofício mencionado, vem intimar o representante da empresa LIMPARHTEC INDÚSTRIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, para que tome ciência, para todos os fins de direito, do teor
abaixo:

“Prezado Sr.
ALDO LUIS DALTRO DE MELO
Empresa Limparhtec Indústria Comércio e Serviços Ltda-ME

Vimos por meio desta informar Vossa Senhoria, que a planilha de custos e formação de preços

entregue por sua empresa, Limparhtec Indústria Comércio e Serviços Ltda-ME, referente ao Pregão
021/2010/SENF/SEFAZ, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de RECEPCIONISTA e CONTROLADOR DE ESTACIONAMENTO, para atendimento da SEFAZ
(postos fiscais e sede) e SENF, deverá ser adequada conforme modelo do Edital e também com a
Convenção Coletiva de Trabalho da categoria, devendo trazer nova planilha na SEFAZ/MT
(Complexo III), até o dia 21/07/2010(4ª feira),  às 17:00 hs, para análise por esta Secretaria, sob pena da
empresa ser desclassificada.

Informamos que solicitamos por meio de contato telefônico com essa empresa (nºs 3052-

6800/6003 e 9943-3283) e verbalmente, no dia 14/07/2010, com os funcionários de sua empresa, Juliano e
Ana Paula, e ainda e-mail para sua empresa nos endereços limparhtec@gmail.com  e
fala.tomador.lt@gmail.com, sala.colaborador.lt@gmail.com  solicitando a adequação da planilha, porém, até
o momento, não recebemos nova planilha.

De acordo com a Instrução Normativa 002/08 e suas alterações, bem como o Edital, a

planilha poderá ser ajustada sem majoração do preço ofertado.

Qualquer dúvida, ligar para

Mirtes, Radiana  ou Denise – fones: 3617-2372; 3617-2306
ou  e-mail : gpaq@sefaz.mt.gov.br

Sem mais para o momento, ficamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Mirtes Barros Ferreira de Freitas
Pregoeira